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Szanowni i Drodzy Państwo, 

 

 Jednoczę się z Wami wszystkimi na tradycyjnej modlitwie Drogi Krzyżo-

wej odprawianej na Matysce, zwanej Golgotą Beskidów, gdyż dolegliwości 

związane z chodzeniem nie pozwalają mi na osobisty udział.  

Dla nas ludzi wierzących Droga Krzyżowa to jedno z najważniejszych na-

bożeństw wielkopostnych, które stanowią duchową wędrówkę śladami Jezusa 

Chrystusa od skazania na śmierć do złożenia w grobie. Jest to czas głębokiej 

medytacji nad cierpieniem Jezusa oraz osobistego przeżywania tajemnicy zba-

wienia.  

Tej duchowej wędrówce za Jezusem skazanym na śmierć towarzyszyły 

Wam wzruszające rozważania i śpiewy – jak co roku - przygotowane przez Pa-

rafialny Oddział w Podraju, któremu za tę posługę serdecznie dziękuję. Wzmac-

niają ją i ubogacają piękne widoki budzącej się wiosny, które na tym wzniesie-

niu o tej porze roku należą do wyjątkowych. Bezleśny i dobrze widoczny szczyt 

unoszący się ponad Radziechowami i Przybędzą, z górującym milenijnym krzy-

żem, stanowił cel Waszej modlitewnej wędrówki.  

Obok niego znajduje się grób Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela, który w 

swojej artystycznej wymowie pozwala widzieć nie tylko Skrzyczne, Klimczok 

czy grzbiet Magurki Wilkowickiej, ale także Rysiankę, Pilsko czy Babią Górę. 

Przez ten otwarty grób widać łączący się horyzont nieba i ziemi, widać zetknię-

cie się nieboskłonu z powierzchnią ziemi. Można to odnieść do naszego docze-

snego życia, które łączy się z niebem, a jego zwornikiem jest Krzyż Chrystusa. 

To Krzyż Chrystusa łączy niebo z ziemią i ziemię z niebem! 

„Stat crux dum volvitur orbis” (Krzyż stoi, podczas gdy świat się obraca) 

ta łacińska dewiza Zakonu Kartuzów, symbolizuje stałość naszej wiary, Kościoła 

i Chrystusa w obliczu przemijania, konfliktów i zmian zachodzących na zie-

mi. Ten Krzyż jest "niewzruszoną latarnią" i fundamentem, który pozostaje nie-

zmienny, nawet gdy świat wokół przechodzi kryzysy, zawirowania i burzliwe 

przemiany. Ten „Krzyż stał się nam bramą” do zbawienia! 



Krzyż jest więc naszą nadzieją, gdyż pokazuje, że cierpienie i ból nie ma-

ją ostatniego słowa. W obliczu trudności, krzyż Chrystusa przypomina, że po 

Wielkim Piątku następuje Niedziela Zmartwychwstania, co daje nam siłę do 

trwania i wiarę w zmartwychwstanie. Tak, Chrystus umierając, pokonał śmierć, 

zapewniając wierzącym dostęp do nowego życia, które jest zjednoczeniem z 

Bogiem. 

Powracają do nas słowa św. Jana Pawła II: „kto trwa w grzechu, trwa w 

Wielkim Piątku i nie ma w nim radości ze Zmartwychwstania”. W związku z 

tym życzę Wam wszystkim, abyście w kończącym się Wielkim Poście uklęknęli 

u kratek konfesjonału i przed Ukrzyżowanym i Zmartwychwstałym Chrystusem 

wyznali swoje grzechy. Pamiętajmy na Jego słowa, które wypowiedział do św. 

Siostry Faustyny, że „nie ma takiego grzechu, którego nie można by zatopić w 

ocenia Bożego Miłosierdzia”.  

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe, na-

pełni Was pokojem i wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufno-

ścią patrzeć w przyszłość. Niech umocni nas wszystkich w służbie Kościołowi 

poprzez twórczą przynależność do Akcji Katolickiej. Wesołego Alleluja! 

 

 

 

 


